
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 23-03-2018 N. 14

Oggetto: Affidamento alla Ditta La Dolomiti Ambiente SPA, con sede in Località
Maserot, Santa Giustina (BL), P. IVA 00878390251, per il trattamento e
smaltimento dei rifiuti conferiti presso l'impianto di Maserot a Santa Giustina
(BL)  Rifiuti urbani misti RSU e frazione organica FORSU (Anno 2018).

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, con la quale è stato
modificato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente
approvato con deliberazione di G.C. n. 88 del 24/09/2002,

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 02/02/2018  è stato approvato il Bilancio
di Previsione per il triennio 2018-2020;

CHE  in attesa dell’approvazione del Piano Risorse ed Obiettivi (PRO anno 2018) si fa riferimento
al PRO anno 2017;

ACCERTATO che il cap 1736 “Spese per raccolta e smaltimento rifiuti” presenta la necessaria
disponibilità;

RILEVATO che il Comune di Fonzaso si avvale della Ditta La Dolomiti Ambiente SPA, per il
trattamento e smaltimento dei rifiuti conferiti presso l’impianto di Maserot a Santa Giustina (BL);

DATO ATTO che il servizio in argomento non è compreso in convenzioni attive stipulate ai sensi
del I comma  dell’art. 26 della legge 488/99 e che non risulta possibile la sua acquisizione
attraverso il M.E.P.A., in quanto non presente;

ATTESO che l’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 consente di procedere direttamente
all’affido diretto da parte del responsabile del procedimento delle forniture/dei servizi/lavori di
importo inferiore a 40.000,00 euro;

ACCERTATO ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

Determinazione AREA TECNICA N° 14 del 23-03-2018 Pag. 1



ATTESA la propria competenza ai sensi della nomina sindacale del 23/06/2017 prot. 3624 di
incarico responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50 del D.Lgs .18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e dato che, per quanto concerne il parere di regolarità
amministrativa, ai sensi dell’art. 3 comma 3, del regolamento comunale dei controlli interni, il
contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente
provvedimento;

VISTO il D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI AFFIDARE ai sensi dell’art 36 c 2 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 alla Ditta La Dolomiti Ambiente
SPA, con sede in Santa Giustina (BL), Località Maserot, P. IVA 00878390251, il trattamento e
smaltimento dei rifiuti urbani misti RSU e frazione organica FORSU raccolti sul territorio
comunale di Fonzaso, conferiti presso l’impianto di Maserot a Santa Giustina (BL) periodo da
Marzo a Dicembre 2018;

DI IMPEGNARE alla Ditta La Dolomiti Ambiente SPA la spesa complessiva di € 42.000,00 (€
38.181,82 + IVA 10%) nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui
l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue

Codice
Capitolo

Esercizio di esigibilità Importo

1736 2017 42.000,00
Totale 42.000,00

DI LIQUIDARE e pagare alla Ditta La Dolomiti Ambiente SPA, la somma di € 42.000,00, su
presentazione di regolare fattura elettronica;

DI DARE ATTO che l’importo stimato è stato calcolato sulla base delle tariffe attualmente
applicate dalla ditta La Dolomiti Ambiente, tale valore economico potrebbe essere soggetto a
variazioni di importo se nell’arco del 2018 la qualità della frazione organica FORSU dovesse
contenere % di scaro più elevate;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi
degli artt. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. 267/2000
è l’arch. Laura Zannerini.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to Arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

                                                                Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 14 del 23-03-2018 Pag. 2



Determinazione AREA TECNICA N° 14 del 23-03-2018 Pag. 3


